

TravelpoolEurope f.m.b.a

CVR-nr. 15753498

Central Business Registration No 15753498

Vermundsgade 38A 1st floor

2100 Copenhagen

DK-2100 Copenhagen

Årsrapport 2015

Annual report 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling den 26.05.2016

The Annual General Meeting adopted the annual report on 26.05.2016

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Søren Schødt

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

| | <u>Side</u> <u>Page</u> |
|--|--|
| Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i> | 1 |
| Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i> | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i> | 3 |
| Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i> | 5 |
| Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i> | 8 |
| Resultatopgørelse for 2015 / <i>Income statement for 2015</i> | 13 |
| Balance pr. 31.12.2015 / <i>Balance sheet at 31.12.2015</i> | 14 |
| Egenkapitalopgørelse for 2015 / <i>Statement of changes in equity for 2015</i> | 16 |
| Noter / <i>Notes</i> | 17 |

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

TravelpoolEurope f.m.b.a
Vermundsgade 38A 1. sal
2100 København Ø

CVR-nr.: 15753498
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Mikael Koch Jensen, formand
Henrik Feldborg Rüzsz, næstformand
Jesper Lundsgaard
Lars Johan Frahm
Lars Bent Torp Madsen

Direktion

Søren Schødt

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C, Denmark

Entity details

Entity

*TravelpoolEurope f.m.b.a
Vermundsgade 38A 1. sal
2100 Copenhagen, Denmark*

*Central Business Registration No: 15753498
Registered in: Copenhagen, Denmark
Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015*

Board of Directors

*Mikael Koch Jensen, Chairman
Henrik Feldborg Rüzsz, Vice-Chairman
Jesper Lundsgaard
Lars Johan Frahm
Lars Bent Torp Madsen*

Executive Board

Søren Schødt

Auditors

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C, Denmark*

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

TravelpoolEurope er en medlemsejet forening, hvis primære forretningsområde er at varetage medlemmernes interesse i forbindelse med indkøb og administration af forretningsrejser samt de aktiviteter, der er afledt heraf.

Foreningen har i regnskabsåret for medlemsvirksomhederne formidlet køb og administration af rejse- og transportydelser for 375,8 mio.kr. mod sidste regnskabsår 328,4 mio.kr, hvilket er en fremgang på 14%. Fremgangen skyldes primært tilgang af nye medlemsvirksomheder og stigende aktivitet hos foreningens eksisterende medlemsvirksomheder. Antallet af transaktioner i regnskabsåret udgjorde 451.448 mod 430.223 sidste år og dermed en stigning på 5%.

Foreningen havde i perioden hovedparten af sine aktiviteter med udgangspunkt i Europa. Det sidste år er aktiviteten spredt til nu i alt 27 lande, og dermed kan foreningen servicere medlemsvirksomhederne på alle væsentlige erhvervsmarkeder.

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af foreningens økonomiske stilling, årets resultat og den finansielle udvikling fremgår af årsregnskabet samt ledelsesberetningen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen usikkerhed omkring indregning og måling.

Management commentary

Primary activities

TravelpoolEurope is a member-owned association which has as its primary business to attend to its members' interests when procuring and managing business travels and related activities.

During the financial year, the association arranged DKK 375.8m worth of procurement and management of travel and transport services compared to DKK 328.4m last financial year, which is an increase of 14%. The improvement is primarily a result of the inflow of new members and increased activity with the association's existing members. In 2015, the number of transactions reached 451,448 against 430,223 last year, an increase of 5%.

During the period, most of the association's activities took place in Europe. Over the past year, activities have spread to 27 countries in all, and so the association is now able to service its members in all key business markets.

Management believes that all information material for the evaluation of the association's financial position, results and financial development is evident from the financial statements and the management commentary.

Uncertainty relating to recognition and measurement

There are no uncertainties relating to recognition and measurement.

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen opnåede et nettoresultat på 1.020 t.kr. mod 677 t.kr. året før, og foreningens samlede egenkapital udgjorde på statusdagen et minus på 2.757 t.kr. Foreningen råder fortsat over en række forudbetalinger fra medlemskredsen.

Foreningen har i løbet af 2015 fortsat haft fokus på global implementering af eksisterende medlemmer samt at sikre medlemmerne bedre og mere gunstige indkøbsvilkår på rejseområdet. Der har endvidere fortsat været fokus på at få øget effektivisering af driften.

Foreningen kommer ud af regnskabsåret med 2.008 t.kr. i EBITDA mod 1.279 t.kr. i 2014.

Det er ledelsens opfattelse, at foreningens resultat for 2015 har været tilfredsstillende.

Foreningen har i løbet af året fået tilgang af en række nye medlemsvirksomheder. Det er særligt foreningens end-to-end-løsning, hvor både et stærkt konkurrencedygtigt globalt rejseindkøb og en komplet web-baseret administration integreres i en fuldstændig løsning, der for medlemsvirksomhederne giver store økonomiske fordele.

Foreningen har fortsat haft en stabil tilfredshed blandt medlemmerne, og der er ikke sket udmeldelser i året.

Eksterne analyser målt imod ikke-TPE-medlemmer viser stadig gode resultater, der dokumenterer, at foreningens styring af medlemmernes indkøbsaktiviteter fortsat er yderst fordelagtig.

Management commentary

Development in activities and finances

The association realised a net profit of DKK 1,020k compared to DKK 677k last year, and its total equity is negative by DKK 2,757k at the balance sheet date. The association still has a number of prepayments from members at its disposal.

Throughout 2015, the association has concentrated on ensuring global reach for existing members and securing better and more favourable travel procurement terms for them. Also, focus has been on enhancing the efficiency of operations.

The association's EBITDA reached DKK 2,008k for the financial year compared to DKK 1,279k in 2014.

Management considers the association's financial performance for 2015 satisfactory.

During the year, new members joined the association. Particularly the association's end-to-end solution where strong competitive global travel procurement and complete web-based administration are integrated in one complete package is highly financially beneficial to the members.

Satisfaction among the members has remained stable, and the association has not had any resignations during the year.

External analyses measured against non-TPE members still show fine results, substantiating that the association's management of the members' procurement activities continues to be highly beneficial.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Foreningen har en målsætning om at være Europas bedste Shared Service Center for rejse løsninger med en global leverage. Det er ledelsens vurdering, at der fortsat stilles stigende krav til ekspertise samt effektive og ressourcebesparende administrative løsninger. Foreningen forventer derfor en fortsat stigende efterspørgsel efter besparelser og effektivisering af rejseområdet, som er foreningens kernekompetence, og dermed forventes fortsat tilgang af nye medlemmer samt øgede globale aktiviteter for eksisterende medlemmer.

Der ses fortsat tegn på forbedrede konjunkturer, som har en gunstig effekt på markedet for forretningsrejser, hvilket forventes at påvirke stort set alle foreningens medlemsvirksomheder. Foreningen forventer således fortsat en stigende aktivitet fra eksisterende medlemmer såvel i Norden som i resten af verden.

Ledelsen forventer et overskud for regnskabsåret 2016 på tilsvarende niveau, samt at egenkapitalen er reetableret inden for de kommende 3 år, hvilket primært vil være drevet af en mindre aktivitetsfremgang hos eksisterende medlemsvirksomheder samt tilgang af nye medlemsvirksomheder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Outlook

The association has as its objective to be Europe's best shared service centre for travel solutions provided on a global scale. Management estimates that the demand for expertise and efficient and resource-saving administrative solutions will continue to increase. This is why the association expects the demand for savings and enhanced efficiency to continue to go up within travel, which is the association's core competency, and this is estimated to lead to the inflow of new members and increased global activities for existing members.

The signs of the cyclical conditions improving continue and this has had a positive effect on the business travel market, which is expected to affect virtually all of the association's members. So the association expects the activities for existing members in both the Nordic countries and the rest of the world to increase.

Management expects a profit for the financial year 2016 on a par with that for 2015 and equity to be restored within the next three years, primarily driven by a minor rise in activities within existing members and by the inflow of new members.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2015

Income statement for 2015

| | Note | 2015 | 2014 |
|---|--------------|-------------------|-------------------|
| | <i>Notes</i> | DKK | DKK |
| Bruttofortjeneste | | 16.086.577 | 15.520.238 |
| <i>Gross profit</i> | | | |
| Personaleomkostninger | 1 | (14.078.180) | (14.241.080) |
| <i>Staff costs</i> | | | |
| Af- og nedskrivninger | 2 | (614.543) | (480.894) |
| <i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i> | | | |
| Driftsresultat | | 1.393.854 | 798.264 |
| <i>Operating profit/loss</i> | | | |
| Andre finansielle indtægter | | 317.467 | 188.069 |
| <i>Other financial income</i> | | | |
| Andre finansielle omkostninger | | (690.868) | (308.974) |
| <i>Other financial expenses</i> | | | |
| Resultat af ordinære aktiviteter før skat | | 1.020.453 | 677.359 |
| <i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i> | | | |
| Årets resultat | | 1.020.453 | 677.359 |
| <i>Profit/loss for the year</i> | | | |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| <i>Proposed distribution of profit/loss</i> | | | |
| Overført resultat | | 1.020.453 | 677.359 |
| <i>Retained earnings</i> | | | |
| | | 1.020.453 | 677.359 |

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

| | Note | 2015 | 2014 |
|--|--------------|-------------------|-------------------|
| | <i>Notes</i> | DKK | DKK |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i> | | 2.029.426 | 2.410.847 |
| Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i> | | 465.024 | 309.120 |
| Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i> | 3 | 2.494.450 | 2.719.967 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> | | 136.471 | 279.226 |
| Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i> | | 227.563 | 317.930 |
| Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i> | 4 | 364.034 | 597.156 |
| Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i> | | 2.858.484 | 3.317.123 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i> | | 36.240.696 | 30.495.867 |
| Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i> | | 7.881.047 | 7.986.747 |
| Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i> | | 315.988 | 410.186 |
| Tilgodehavender <i>Receivables</i> | | 44.437.731 | 38.892.800 |
| Likvide beholdninger <i>Cash</i> | | 8.226.370 | 6.803.957 |
| Omsætningsaktiver <i>Current assets</i> | | 52.664.101 | 45.696.757 |
| Aktiver <i>Assets</i> | | 55.522.585 | 49.013.880 |

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

| | Note | 2015 | 2014 |
|--|--------------|--------------------|--------------------|
| | <i>Notes</i> | DKK | DKK |
| Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i> | | (2.757.321) | (3.777.774) |
| Egenkapital <i>Equity</i> | | (2.757.321) | (3.777.774) |
| | | | |
| Bankgæld <i>Bank loans</i> | | 0 | 396.636 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i> | | 8.990.598 | 10.046.862 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i> | | 41.483.633 | 35.162.224 |
| Anden gæld <i>Other payables</i> | 5 | 3.921.775 | 3.403.325 |
| Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i> | | 3.883.900 | 3.782.607 |
| Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i> | | 58.279.906 | 52.791.654 |
| | | | |
| Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i> | | 58.279.906 | 52.791.654 |
| | | | |
| Passiver <i>Equity and liabilities</i> | | 55.522.585 | 49.013.880 |
| | | | |
| Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i> | 6 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2015*Statement of changes in equity for 2015*

| | Overført overskud eller under- skud |
|---------------------------------|--|
| | <i>Retained earnings</i> |
| | DKK |
| Egenkapital primo | (3.777.774) |
| <i>Equity beginning of year</i> | |
| Årets resultat | 1.020.453 |
| <i>Profit/loss for the year</i> | |
| Egenkapital ultimo | (2.757.321) |
| <i>Equity end of year</i> | |

Noter*Notes*

| | 2015 | 2014 |
|---|-------------------|-------------------|
| | DKK | DKK |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| <i>1. Staff costs</i> | | |
| Gager og løn <i>Wages and salaries</i> | 11.960.464 | 12.194.671 |
| Pensioner <i>Pension costs</i> | 1.402.717 | 1.301.054 |
| Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i> | 714.999 | 745.355 |
| | 14.078.180 | 14.241.080 |
| | | |
| | 2015 | 2014 |
| | DKK | DKK |
| 2. Af- og nedskrivninger | | |
| <i>2. Amortisation, depreciation and impairment losses</i> | | |
| Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i> | 381.421 | 245.983 |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation on property, plant and equipment</i> | 233.122 | 234.911 |
| | 614.543 | 480.894 |

Noter

Notes

| | Færdiggjorte udviklings- projekter <i>Completed deve- lopment projects</i> DKK | Udviklings- projekter under udfø- relse <i>Development pro- jects in progress</i> DKK |
|--|--|---|
| 3. Immaterielle anlægsaktiver | | |
| <i>3. Intangible assets</i> | | |
| Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i> | 3.290.680 | 309.120 |
| Tilgange <i>Additions</i> | 0 | 155.904 |
| Afgange <i>Disposals</i> | (628.225) | 0 |
| Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i> | 2.662.455 | 465.024 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo <i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i> | (879.833) | 0 |
| Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i> | (381.421) | 0 |
| Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i> | 628.225 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo <i>Amortisation and impairment losses end of year</i> | (633.029) | 0 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i> | 2.029.426 | 465.024 |

Noter

Notes

| | Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> DKK | Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold impro- vements</i> DKK |
|--|---|--|
| 4. Materielle anlægsaktiver | | |
| <i>4. Property, plant and equipment</i> | | |
| Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i> | 1.168.101 | 451.835 |
| Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i> | 1.168.101 | 451.835 |
| Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i> | (888.875) | (133.905) |
| Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i> | (142.755) | (90.367) |
| Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and impairment losses end of year</i> | (1.031.630) | (224.272) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i> | 136.471 | 227.563 |
| | 2015 | 2014 |
| | DKK | DKK |
| 5. Anden gæld | | |
| <i>5. Other payables</i> | | |
| Moms og afgifter <i>VAT and duties</i> | 1.603.582 | 1.254.784 |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. <i>Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable</i> | 101.123 | 137.186 |
| Feriepengeforpligtelser <i>Holiday pay obligations</i> | 2.022.697 | 1.838.000 |
| Andre skyldige omkostninger <i>Other accrued expenses</i> | 194.373 | 173.355 |
| | 3.921.775 | 3.403.325 |

6. Eventualforpligtelser

6. Contingent liabilities

Foreningen har indgået en lejeaftale vedrørende lokaler. Lejeaftalen er uopsigelig frem til april 2019 og leje-forpligtelsen udgør 2.591 t.kr. pr. 31.12.2015.

The Association has entered into a lease on premises. The lease is interminable until April 2019, and the lease commitment amounts to DKK 2,591k at 31.12.2015.